
Deklaracja dostępności Nasz Bank (iOS)  

  

Zakład Usług Informatycznych NOVUM sp. z o.o. zobowiązuje się zapewnić dostępność 

swojej aplikacji mobilnej zgodnie z ustawą z dnia 26 kwietnia 2024 r. o zapewnianiu 

spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez podmioty 

gospodarcze.  

  

Data publikacji i aktualizacji  

Data publikacji aplikacji mobilnej: październik 2019 r.  

Data ostatniej istotnej aktualizacji: marzec 2025 r.  

  

Status pod względem zgodności z ustawą  

Aplikacja mobilna jest częściowo zgodna z dnia 26 kwietnia 2024 r. o zapewnianiu 

spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez podmioty 

gospodarcze. Zidentyfikowane niezgodności oraz wyłączenia występują w części widoków i 

funkcjonalności aplikacji, a nie w całym zakresie jej działania. Szczegóły przedstawiono 

poniżej.  

  

Elementy graficzne  

• Brakujące lub nieadekwatne etykiety dostępności elementów graficznych. Niektóre 

elementy graficzne, które niosą informację, nie mają dostępnego cyfrowo testu 

alternatywnego. Czytniki ekranu nie odczytują informacji o ich funkcjonalności, co 

stanowi barierę dla użytkowników niewidomych i słabowidzących.  

• Brakujące etykiety dostępności. Niektóre informacje są przekazywane jedynie za 

pomocą koloru lub pogrubienia tekstu i nie posiadają dodatkowego opisu odczytywanego 

przez czytnik ekranu (np. informacja o nieodczytanej wiadomości), Powoduje to, że 

informacje te są niedostępne dla osób korzystających z czytników ekranu.  

• Niewystarczający kontrast. Niektóre elementy interfejsu aplikacji (np. przyciski, ikony) 

mają niski kontrast w stosunku do tła, co może uniemożliwić odczytanie ich przez osoby z 

dysfunkcjami wzroku.   



• Brak współpracy z mechanizmem wzmocnienia kontrastu. Nie wszystkie elementy 

interfejsu aplikacji współpracują z mechanizmem wzmocnienia kontrastu, co może 

uniemożliwić odczytanie ich przez osoby z dysfunkcjami wzroku.  

  

Elementy interaktywne 

 Niejednoznaczne etykiety elementów interaktywnych. Niektóre elementy interfejsu 

(głównie przyciski) nie są prawidłowo interpretowanie przez technologie wspomagające. 

Brak wyraźnego rozróżnienia między elementami informacyjnymi, a interaktywnymi 

utrudnia osobom niewidomym i słabowidzącym prawidłową nawigację i zrozumienie 

struktury interfejsu.  

 Niejednoznaczny stan kontrolek. Stan niektórych kontrolek interfejsu (głównie 

przełączników) nie jest prawidłowo wyświetlany użytkownikom korzystającym z 

technologii wspomagających.  

  

Struktura informacji  

 Nieuporządkowana struktura nagłówków. Niektóre treści tekstowe nie mają 

uporządkowanej struktury nagłówków odczytywanych przez czytnik ekranu. Utrudnia to 

nawigację osobom posługującym się czytnikami ekranu.  

  

Formularze  

• Brak etykiet dostępności pól formularzy. Niektóre pola formularzy nie mają etykiety 

dostępnej cyfrowo, przez co technologie wspomagające nie są w stanie prawidłowo ich 

zidentyfikować. Może to powodować problemy z prawidłowym uzupełnieniem 

formularza osobom korzystającym z technologii wspomagających.  

• Brak sugestii dotyczących oczekiwanej wartości pól formularzy. Niektóre pola 

formularza nie mają dostępnych sugestii dotyczących formatu, typu i oczekiwanych 

wartości. Utrudnia to użytkownikowi korektę wprowadzonych danych.  

  

Możliwość obsługi  

• Ze względów bezpieczeństwa nie ma możliwości sterowania limitami czasu.  

• Brak możliwości zmiany orientacji ekranu.  



  Dokumentacja i wsparcie  

 Deklaracja dostępności została poprawnie utworzona, jednak w aplikacji nie został 

umieszczony link prowadzący do strony internetowej zawierającej deklarację 

dostępności.  

  

Wyłączenia  

Z badania dostępności cyfrowej aplikacji wyłączono usługi zewnętrzne zintegrowane z 

aplikacją, które mogą nie spełniać wymagań dostępności (np. funkcja kantoru i dostęp do 

dokumentów na nośniku blockchain). 

  

Przygotowanie deklaracji dostępności  

Data sporządzenia deklaracji: 26.06.2025 r.   

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 26.06.2025 r.   

  

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez Zakład Usług 

Informatycznych Novum Sp. z o. o.   

  

Informacje zwrotne i dane kontaktowe  

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową usługi możesz zgłosić mailowo na adres: 

kontakt@sblzakrzewo.pl lub telefonicznie 67 263 33 33. 

 

Procedura 

W przypadku braku satysfakcjonującej reakcji na zgłoszenie dostępności można 

skontaktować się z Prezesem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (PFRON).  

mailto:kontakt@sblzakrzewo.pl
https://www.pfron.org.pl/
https://www.pfron.org.pl/

